tação tácita das exigências constantes neste Termo de Referência, não podendo ser solicitado
posteriormente pagamento adicional em razão do desconhecimento das condições do local.

11 – ESTIMATIVA DE PREÇOS:

11.1. O valor es;mado desta contratação é de R$ 143.269,71 (cento e quarenta e três mil,
duzentos e sessenta e nove reais e setenta e um centavos), conforme orçamento es;ma;vo
disponível às LICITANTES.

11.2. Em relação à es;ma;va de preços, deverão ser estritamente observadas as informações
con;das no item 9 (DA PROPOSTA).

12 – DADOS DA SOLICITAÇÃO

UNIDADE SOLICITANTE:

[...]

§ 1º Se a  CONTRATADA cometer qualquer das infrações discriminadas aci-

ma, ficará sujeita, sem prejuízo de responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem

prejuízos significa;vos para o CONTRATANTE;

b) multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por

cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injus;ficado, até o limite de 10% (dez

por cento);

c) multa compensatória de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do

contrato, no caso de inexecução total do objeto;

d) em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo per-